АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2024
	№ 190

с. Поспелиха

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля за исполнение единой  теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов тепло снабжения в муниципальном образо вании Поспелихинский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава  муниципального образования Поспелихинский район ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за исполнение единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в муниципальном образовании согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Поспелихинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава района
	И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению
Администрации района
от 15.04.2024 № 190

Индикаторы риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за исполнение единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Поспелихинский район Алтайского края.

1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.
2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд.
3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.
4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.